
 
 
Zamieszczam  w  osobnym  dokumencie  wzór  sprawozdania  dotyczącego  utylizacji  leków  w  aptece 

(wystarczy wpisać  odpowiednie  ilości)  –  przygotowany  i  sprawdzony  przez  osobę  zawodowo  zajmującą  się 
ochroną środowiska, a także przydatne aptekom wyszukiwarki: 
• wyszukiwarka odpłatności za leki refundowane; 
• wyszukiwarka numerów prawa wykonywania zawodu lekarza; 
• centralny rejestr ZOZ – wyszukiwarka numerów regon. 
   
1. Leki przeterminowane – dokument programu Word w załączeniu. 
  
Do  dnia  15  marca  2012  roku  każda  apteka  w  Polsce  miała  obowiązek  złożyć  sprawozdanie  z  gospodarki 
odpadami w aptece – najogólniej mówiąc, chodzi o ilość leków przeterminowanych, jakie apteka wytworzyła w 
roku  poprzednim  i  ewentualnie  ilość  leków  przeterminowanych  jakie  apteka  zebrała  od  ludności  w  roku 
poprzednim (o ile takową zbiórkę prowadzi). 

Sprawozdanie za rok 2011 należy składać w odpowiednim administracyjnie dla apteki Urzędzie Marszałkowskim 
(dla  województwa  Małopolskiego  jest  to URZĄD  MARSZAŁKOWSKI  W  KRAKOWIE,  DEPARTAMENT 
ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I GEODEZJI, 30‐017 Kraków, ul. Racławicka 56) 

Jako że sprawozdanie samo w sobie nie jest bardzo skomplikowane, ale jego druk (wzór zgłoszenia i załączniki) 
nie  są  dla  wszystkich  wypełniających  intuicyjne  –  poniżej  zamieszczam  gotowy,  wypełniony  już  wzór 
sprawozdania. Proszę pamiętać,  że  jednostki w  jakich wypełniamy  sprawozdanie  to megagramy  (Mg),  zatem 
przecinek należy przesunąć o trzy miejsca w lewo  (dla przykładu: 2 kg oznaczać będzie 0,002 megagramów). 

Szczegółowe  informacje  znajdziecie  Państwo  na  stronie  internetowej Wydziału Ochrony  Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego. 

Przygotował i udostępnił dzięki uprzejmości Portalu www.ochronasrodowiska.waw.pl
mgr farm. Marek Sierpiński 

2. Przydatne w aptece adresy stron internetowych:  

Poniżej zamieszczam adresy przydatnych stron internetowych.  
Są to oficjalne serwisy internetowe – zatem można z nich bezpiecznie korzystać. Są to:  
  
• rejestr numerów prawa wykonywania zawodu lekarza: 
http://rejestr.nil.org.pl/xml/nil/rejlek/hurtd
http://www.oil.org.pl/xml/oil/oil68/rejlek/hurtd
  
• ogólnopolski rejestr ZOZ: 
http://www.rejestrzoz.gov.pl/
  
• wyszukiwarka odpłatności za leki: 
http://bil.aptek.pl/servlet/specjalista_f/list;jsessionid=16EFD33BEAE390FFEBA4C8A06221D30A.tc6013
  
Opracował: 
 

mgr farm. Marek Sierpiński  
Członek Rady Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie 

http://www.ochronasrodowiska.waw.pl/

